記入例記入例記入例記入例

○ 年 ○ 月 ○ 日

                    　　印 印

年 12 月 25

年 3 月 20

） 年

H○ )年

)年

経
営
耕
地

地目

畑

直売所

農産物の加工販売

売買予定地

区分

畑

富浦町青木

富浦町深名

畑

②
農
業
経
営
規
模
設
定
に
関
す
る
事
項

借入予定地

③
農
業
経
営
規
模
の
状
況

作
業
受
託

平成○○

露地野菜

①目標とする営農類型

延面積

畜産

肉牛 50頭

作付面積又は飼養頭数

　下記の通り農業経営を実施する計画でありますので、その計画書を提出いたします。

農　業　経　営　実　施　計　画　書

　露地野菜＋施設花卉＋畜産

申請時の計画

作付面積
又は飼養頭数

生　産　量

(㎏・ｔ・ﾊﾟｯｸ・箱)
生産量

目標（

農業経営実施計画書

2,000㎡

住 所

名 称

代 表 者

生 年 月 日

法人設立日 平成18

 (ａ・㎡・頭）

日生

日

昭和39

南房総市富浦町青木1000番地

株式会社 南房ファーム

代表取締役 南房 太郎

申請者

平成

　南房総市農業委員会会長　様

人参

里芋

施設花卉 ｶｰﾈｰｼｮﾝ

ｽﾄｯｸ

4,000㎡40,000㎏

40,000㎏

3,000㎡

2,000㎡

2,000㎡

2,000㎡

4,000㎡

80,000㎏

80,000㎏

7万本

5万本 3,000㎡

5万本

7万本

目標（

30頭100頭－

14,000㎡

土地の所在地

5,000㎡
（ａ・㎡）

申請時の計画

申請面積合計
8,000㎡

8,000㎡

14,000㎡

実面積

畑

（ａ・㎡）(市町村・大字)

富浦町青木

富浦町深名

分野及び作目

作　目　名 作業内容 申請時の計画
（ａ・㎡）

農産物の加工販売 500万円 700万円

分野 作目等名

その他の関連・
附帯事業

事業名 内　容

農産物の直販 200万円 300万円

)年

3,000㎡

目標（

3,000㎡

様式第５号

申請時の計画 目標（ H○

5,000㎡

3,000㎡

3,000㎡

（ａ・㎡）

3～5年後の目標

記入例記入例記入例記入例

人 日

人 日

氏名（構成員） 構成員個人の住所

⑤
資金の借入の
場合の詳細

減価償却に該当する機械・施設
（トラクター等農業機械・温
室・作業場等施設）

借　　　入　　　先

年齢
構成員の

種別

申
請
時
の
機
械
・
施
設

④
生
産
機
械
・
施
設
の
内
容

南房　卓也 25⑥
農
業
労
働
力

形式、性能、規模及びその台数

取得方法

借入先

円

取得方法の別
（ﾘｰｽ・借入・自己資金）

 (ＨＰ・台・㎡・棟)

申請時の状況

（単位を記載）

トラクター 20PS　1台 所有

トラクター 30PS　1台 所有

散布機 1台 所有

管理機 2台 所有

トラック 2ｔ車　2台 所有

洗浄機 2台 所有

作業所 200㎡　1棟 所有

ガラス温室 500㎡　2棟 所有

融資確認の状況金　　額（単位：円）

取締役 南房総市富浦町青木1000番地

見通し申請時の計画

年間農業従事日数(日)

300 300

300 300

南房　太郎 50 代表取締役 南房総市富浦町青木1000番地

南房　京子 48

取締役 南房総市富浦町青木1000番地

取締役 南房総市富浦町青木1000番地

300 300

300 300

南房　　毅 23

実人数 申請時 200活動延べ日数

活動延べ日数

常時雇用（年間）

臨時雇用（年間） 実人数

1

2 200申請時

記入例記入例記入例記入例

（ 10 日) （ 10 日) （ 日) （ 20 日) （ 20 日)

（ 10 日) （ 10 日) （ 日) （ 20 日) （ 20 日)

（ 日) （ 日) （ 40 日) （ 60 日) （ 50 日)

（ 日) （ 日) （ 40 日) （ 60 日) （ 100 日)

（ 日) （ 日) （ 日) （ 日) （ 日)

（ 日) （ 日) （ 日) （ 日) （ 日)

（ 日) （ 日) （ 日) （ 日) （ 日)

（ 日) （ 日) （ 日) （ 日) （ 日)

（ 日) （ 日) （ 日) （ 日) （ 日)

（ 日) （ 日) （ 日) （ 日) （ 日)

日

　月～　月 　月～　月 　月～　月

　月～　月 　月～　月

南房太郎
　月～　月

　月～　月 　月～　月

　月～　月 　月～　月

　月～　月

肉牛 南房 毅
　月～　月 　月～　月

里芋 南房卓也

作業者名

南房卓也人参

⑦
農
作
物
の
栽
培
計
画

作物名

ｽﾄｯｸ

11月～12月

合計
延日数

60日

主要作業名（耕運整地、定植、収穫）

9月～10月　月～　月8月～8月7月～7月

収穫中間管理定植播種耕運

4月～4月 5月～5月 　月～　月 6月～10月 11月～11月
60日

ｶｰﾈｰｼｮﾝ 南房太郎
　月～　月 　月～　月 9月～10月 1月～12月 3月～4月

200日

8月～9月 1月～12月 11月～4月
200日

　月～　月 　月～　月 　月～　月
100日

　月～　月 　月～　月 　月～　月
日

　月～　月 　月～　月 　月～　月
日

　月～　月 　月～　月
日

　月～　月 　月～　月 　月～　月
日

　月～　月 　月～　月 　月～　月
日

　月～　月 　月～　月

620合　計　日　数　（日）

記入例記入例記入例記入例

円

消 耗 品 費

雑 費

資 材 費

土 地 賃 借 料

減 価 償 却 費

交 通 費

交 際 費

直 売 所 経 費

⑨
経
費
計
画

⑧
生
産
物
の
販
売
計
画

合計（円）

人参

里芋 農協(ＪＡ)、直売所

役 員 報 酬

売上金額（円）作物名 販売先名称 単価(円）

400万円

数　量
(単位：自由記載)

ｶｰﾈｰｼｮﾝ 市　場 5万本

600万円

350万円

40,000㎏

40,000㎏農協(ＪＡ)、直売所

肉牛 市場（2年半後） 50頭

250万円

（1,250万円）

ｽﾄｯｸ 市　場 5万本

1,600万売上金額合計(円）

100円

150円

70円

50円

25万円

算　出　根　拠

○人×○○円×12ヶ月

金　額　（円）項　　　目

肥料費○○円、農薬費○○円、箱代○○円

給 与

福 利 厚 生 費

保 険 料

車輌○○円、建物○○円、機械○○円

電気代○○円、重油○○円、軽油、水道光 熱 水 費

光熱費○○円、その他○○円

○人×○○円×12ヶ月、
時給○円×○時間×○日×○名

記入例記入例記入例記入例

⑩
農
業
研
修
の
状
況

研修者名

南房卓也

南房　毅

農業知識全般 農業大学校

研　　修　　期　　間

平成１８年４月～平成２１年３月

平成　　年　　月～平成　　年　　月

平成　　年　　月～平成　　年　　月

研修内容 研　修　先

平成２０年４月～平成２３年３月 農業実習

　・水路、耕作道の一斉清掃
　・毎月１回の会合
　・年１回の定期総会
　・年１回の産業祭りの参加

普通栽培　・　有機低農薬　・　有機無農薬　・　その他（　　　　　　）

集落活動の参加に係る確認内容
（参加の有無・集落との確認状況等）

　地域の農家組合の活動

参入集落の行事等内容
（集落の話し合い活動・農道水路等の共同利用の維持管理活動等）

○○○

普通栽培　・　有機低農薬　・　有機無農薬　・　その他（　　　　　　）

普通栽培　・　有機低農薬　・　有機無農薬　・　その他（　　　　　　）

普通栽培　・　有機低農薬　・　有機無農薬　・　その他（　　　　　　）

普通栽培　・　有機低農薬　・　有機無農薬　・　その他（　　　　　　）

普通栽培　・　有機低農薬　・　有機無農薬　・　その他（　　　　　　）

農業生産法人
㈱鴨川ファーム

平成　　年　　月～平成　　年　　月

○○○ 普通栽培　・　有機低農薬　・　有機無農薬　・　その他（　　　　　　）

　地域の農家組合員に農業参入について
説明に伺い、了承を得ており、その際に
農家組合に加入し、今後は積極的に地域
活動に参加する。

⑫
集
落
活
動
へ
の
参
加
計
画

⑪
作
物
の
栽
培
方
法

栽　　　　培　　　　方　　　　法作物名